Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного образования

«Центр технического творчества»

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ № ___

г. Киров

«___» ___________2022г.

Об усилении мер по обеспечению безопасности

КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года №756 и в целях установления

надлежащего порядка работы и создания безопасных условий для учащихся

и сотрудников КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию контрольно-

пропускного режима КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»:

Заместитель директора по АХЧ Чернов Н.В. – г. Киров;

Заместитель директора – руководитель структурного подразделения

«Кванториум» Гетало И.В. - г. Омутнинск

Заместитель директора – руководитель структурного подразделения

«Кванториум» Шишкина Я.Л. - г. Кирово-Чепецк

2. Всем сотрудникам центра, обучающимся и их родителям

соблюдать контрольно-пропускной режим, исключающий возможность

несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса

(провоза) имущества на территорию или с территории центра.

3. Провести дополнительные проверки обеспечения безопасности

находящихся на балансе организации объектов, обратив

особое внимание на обеспечение соблюдения пропускного

и внутриобъектового режимов на объектах и территориях, недопущение

нахождения на объектах (территориях) и в непосредственной близости от

них посторонних лиц и предметов, бесхозных средств транспорта.

4. Обеспечить регулярные проверки состояния уязвимых

и критических мест объектов и территории, включая помещения,

находящиеся вне поля постоянного зрения персонала (складские

и хозяйственные помещения, чердаки, подвалы), эвакуационных путей

и выходов.

5. Провести дополнительные проверки состояния

и работоспособности инженерно-технических средств охраны объектов.

6. Провести дополнительные инструктажи с работниками, занятия c

обучающимися по отработке алгоритмов действий в случае возникновения

или угрозы возникновения чрезвычайной ситуации.

7. Для обеспечения пропускного режима установить холл, с

постоянным присутствием дежурного лица (администратор, сторож):

8. Заместителю директора по АХЧ (Чернов Н.В.), заместителям

директора – руководителям структурного подразделения «Кванториум» г.

Омутнинск (Гетало И.В.), г. Кирово-Чепецк (Шишкина Я.Л.) обеспечить

место дежурства пакетом документов по организации пропускного и

внутриобъектового режима, списками обучающихся и работников центра,

видеонаблюдением, «Тревожной кнопкой», стационарным контактным

телефоном, ручным металлоискателем.

9. Охрану здания и пропускной режим в здании осуществлять

ежедневно:

- с 08.00 часов до 20.00 часов – администратор, гардеробщик;

- с 20.00 часов до 08.00 часов сторожами центра, охранной

сигнализацией.

10. Обеспечивать пропускной режим в здание центра сотрудников и

посетителей (включая родителей), через запись в журнал с предоставлением

документа, подтверждающим личность.

11. Вход в здание КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

осуществлять только через центральный вход.

12. Дежурному администратору и сторожу каждые 2 часа производить

обход или посредством видеонаблюдения осуществлять осмотр помещений и

территории на предмет выявления посторонних лиц, подозрительных

предметов и делать отметку в «Журнале контроля (обходов) состояния

объекта».

13. Всем работникам, находящимся в здании на территории центра, при

обнаружении посторонних лиц, возгорания, затопления, разрушения,

подозрительных предметов или других нарушений немедленно сообщить о

случившемся дежурному администратору, представителям администрации,

экстренные службы и принять меры для ликвидации опасности согласно

инструкциям.

14. Крупногабаритные предметы, ящики, коробки проносить в здание

центра только с разрешения дежурного администратора после их осмотра на

отсутствие запрещенных предметов.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Я.А. Пивоваров

Ознакомлены:

Заместитель директора по АХЧ     Чернов Н.В.

Заместитель директора – руководитель

структурного подразделения «Кванториум

г. Омутнинск        Гетало И.В.

Заместитель директора – руководитель

структурного подразделения «Кванториум»

г. Кирово-Чепецк       Шишкина Я.Л.

Администратор       Сибирякова Л.З.

Администратор       Мухачева Ж.В.

Сторож        Пушкарева М.Н.

Сторож        Третьякова И.А.

		2023-04-03T11:32:02+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"